
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Lekarz przyjacielem chorych 

 

 

Mieszkańcy Kafarnaum nie dostrzegali 

w Chrystusie ani „Umiłowanego Syna Bożego”, ani 

„Świętego Bożego”, lecz genialnego lekarza. 

Przynosili zatem do Niego wszystkich chorych, a On 

ich uzdrawiał. Jezus miał władzę nad wszelką 

niemocą i żadna choroba nigdy nie była ani nie jest 

dla Niego problemem. Uzdrawiał, ale nie chciał, by 

ludzie potraktowali Go wyłącznie jako lekarza. Nie 

przyszedł na ziemię, by leczyć choroby, lecz by 

prawdziwie uszczęśliwić człowieka. 

          

 

 

Biuletyn Informacyjny 

Polskiej Misji Katolickiej 
8 Luty (February), 2015 - Memphis, TN 

V NIEDZIELA ZWYKŁA 
http://www.polskamisjakatolicka.org  

 

Ks. Kazimierz Abrahamczyk Ks. Robert Szczechura 

St. John Church, tel: 743-4551 Church of Nativity, tel: 373-1261 
 

Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze):  

Wejście: Kłaniam się Tobie #96 

Ofiarowanie: Wszystko Tobie oddać pragnę #159 

Komunia: Panie, pragnienia ludzkich serc #120 

Dziękczynienie: Dzięki, o Panie #74 

Wyjście: Jezus swoją Matkę pozostawił – tekst w 

biuletynie 

 

Czytania na dziś:  

I - Z I Księgi Hioba  (Hi 7,1-4.6-7) 

II - Czytanie z Pierwszego Listu św. Pawła 

Apostoła do Koryntian (1 Kor 9,16-19.22-23) 

Psalm: (Ps 147,1-6) 

REFREN: Panie, Ty leczysz złamanych na duchu 

Ewangelia: Według Św. Marka (Mk 1,29-39) 

 

Intencje dzisiejszej Mszy św. 
 

Dzisiejsza msza św. będzie odprawiona w intencji: 

za Alberta Abrahamczyka, Tatę ks. Kazimierza 

w 29 rocznicę śmierci. 
 

Ojcze Niebieski, Boże, miłosierny 

Panie, daj duszom sług i służebnic 

Twoich miejsce w niebie, 

błogosławiony pokój i jasność 

Twojego światła. Błagając Cię dla 

nich poprzez zasługi Jezusa 

Chrystusa, Maryi i wszystkich 

Świętych o łaskę wiecznego 

zbawienia.  Przez Chrystusa Pana 

Naszego! Amen. 

 

http://www.polishcatholicmission.org/


 

 Zdrowie jest ważnym elementem szczęścia doczesnego, ale wcale nie najważniejszym. Jest wielu ludzi 

zdrowych o pięknym ciele, a zarazem rozpaczliwie nieszczęśliwych. I odwrotnie są ludzie kalecy, cierpiący 

a równocześnie autentycznie szczęśliwi. Nie można zatem szczęścia budować na zdrowiu, bo ono nie jest jego 

fundamentem. 

 

 Drugi aspekt jest jeszcze ważniejszy. Z tego, że ktoś jest zdrowy, wcale nie wynika, że jest człowiekiem 

dobrym. Zdrowie nie ma żadnego związku z dobrocią ludzkiego serca. Można spotkać ludzi kalekich 

o kryształowym sercu i okazy tryskające zdrowiem o sercu tyrana. Ewangelie nawet nie wspominają o dalszych 

losach cudownie uzdrowionych przez Jezusa. Z tego, że wrócili do zdrowia, wcale nie wynika, że stali się lepsi. 

Przykład dziesięciu trędowatych, z których tylko jeden przyszedł podziękować Chrystusowi za uzdrowienie, 

mówi aż nazbyt jasno, że zdrowie nie wpływa na to, by serce stało się lepsze. Szczęście zaś człowieka związane 

jest ściśle z dobrocią jego serca. 

 

 W tej sytuacji Chrystus dysponując władzą leczenia wszelkich chorób, rzadko z niej korzystał. Zgodził się 

natomiast na przyjęcie cierpienia, by mógł być przyjacielem wszystkich cierpiących. Mając bowiem na uwadze 

serce człowieka, postanowił ubogacić je swoją przyjaźnią. Szczęśliwe serce potrafi udźwignąć ciężar cierpienia 

czy kalectwa. 

 

 Upływają wieki. Kościół prowadzi dalej zbawczą misję Jezusa. Rzadko pojawiają się charyzmatycy, 

wyposażeni w dar uzdrawiania chorych. Dziś Chrystus równie skąpo szafuje tym charyzmatem, jak w czasie 

swego publicznego działania. Ciągle natomiast ofiaruje cierpiącym swoją przyjaźń. 

 

 Jak długo człowiek wyżej ceni zdrowie niż przyjaźń, tak długo nie rozumie podejścia Chrystusa. W ludzkim 

rozumieniu jeśli dobry przyjaciel może uzdrowić, a nie uzdrawia, nie jest przyjacielem. Gdy jednak uwzględnia 

się autentyczną troskę o duchowe dobro chorego, rzecz staje się zrozumiała. Kto odkrył w Chrystusie 

przyjaciela, widzi w Nim doskonałego lekarza, który przede wszystkim leczy i ubogaca ducha, zostawiając 

jakby na drugim planie dolegliwości ciała. 

 

 Czyni to właśnie w trosce o ducha. „Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają”. Gdyby 

uzdrowił ciało, pacjent by Go nie potrzebował, kuracja serca by się skończyła, a razem z nią perspektywa 

osiągnięcia pełni szczęścia. 

 

 Cierpienie, choroby, kalectwo zostały przez Chrystusa potraktowane jako istotny element dorastania do 

zbawienia. Są one miejscem najbliższego spotkania człowieka z Boskim lekarzem. W cierpieniu Bóg nawiązuje 

przyjaźń z człowiekiem, która staje się skarbem tysiące razy większym niż zdrowie. Jest to przyjaźń podnosząca 

chorego na zupełnie nowy poziom życia, dając mu udział w szczęściu samego Boga. 

 

 Niejeden chory będzie błogosławił swoją chorobę, która dała mu okazję do spotkania w Boskim lekarzu — 

przyjaciela. Spotkanie przyjaciela jest znacznie większym wydarzeniem w życiu niż spotkanie lekarza. Istotnym 

bowiem elementem szczęścia nie jest zdrowie, ale autentyczna przyjaźń. 

 

Ks. Edward Staniek 

 

 

 

 



 

 

 

 

Jezus swoją Matkę pozostawił 

 

1. Jezus swoją Matkę pozostawił, 

Byś w swym życiu miał do kogo iść. 

Ona swą opieką Cię otoczy, 

Jeśli nie zwlekając pójdziesz dziś. 

 

Ref. Do Jej stóp, do Jej stóp pochyl się. 

I pozostaw swoje troski Jej. 

Ona z sercem swym matczynym nieustannie czeka, 

Abyś wyznał, to co gnębi cię. 

 

2. Nikt tak serca Twego nie zrozumie, 

Nikt tak kochać nie potrafi też. 

Nikt w miłości wytrwać tak nie umie, 

Jak Madonna - zresztą o tym wiesz. 

 

Ref. Wybierz się, wybierz się razem z nami, 

Na wspaniały pielgrzymkowy szlak. 

Jeśli będziesz szedł wytrwale, to na Jasnej Górze 

W Jej obliczu ujrzysz Boga znak. 

 

3. Wielu ludzi tutaj przybywało, 

By odszukać biegu życia treść. 

A Maryja zawsze to sprawiała, 

że krzyż Pana łatwiej było nieść. 

 

Ref. Do Jej stóp... Wybierz się... 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Propozycja przesunięcia polskiej mszy św. na godzinę 13:00 
 

 

Ks. Kazimierz proponuje przesunięcie czasu rozpoczęcia polskiej 

mszy św. na godzinę 13:00. Zbierzemy głosy po mszy i wynik 

ogłosimy w następnym biuletynie.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Msza Św. w marcu 

W miesiącu marcu, msza św. odbędzie się jak zwykle w drugą niedzielę miesiąca,  

8 marca – bardzo serdecznie zapraszamy do uczestnictwa. 

 

  
  

Luty - Miesiąc modlitwy o powołania kapłanskie i zakonne 

ŚWIĘĆ SIĘ IMIĘ TWOJE... Niech Twoje imię będzie znane wszystkim narodom i ludziom. Spraw, aby nam 

na tym zależało. Daj nam kapłanów, którzy Twoje imię będą głosić, w Twoim imieniu błogosławić, przebaczać, 

przywracać godność człowiekowi. Daj nam kapłanów, którzy z zapałem, z miłością będą głosić Twoje imię, 

Twoją miłość tak, aby wszystkie ludy i narody Cię poznały i pokochały. 

Kącik Finansowy  
 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. w miesiącu styczniu wynosiła $309. Comiesięczna opłata za kościół 

wynosi $100. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać! 
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Gorzkie Żale  
 

Już w ostatnią sobotę lutego, 28go, rozpoczyniemy  „Gorzkie Żale” podobnie  

jak w latach ubiegłych podczas postu.  Jest to popularne w Polsce 

nabożeństwo pasyjne, połączone z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. 

Spotykać się będziemy w kościele Św. Jana (Lamar), daty poniżej.  
 

LUTY: 

 28 (sobota) , godz. 17:45,  w kościele St. John 
 

MARZEC: 

 8 (niedziela), przed polską mszą świętą,  w kościele St. John 

 21 (sobota) , godz. 17:45,  w kościele St. John  

 28 (sobota), w kościele St. John . W tym dniu odbędzie się również 

malowanie jajek i przygotownie palm wielkanocnych (dokładne 

informacje w następnym biuletynie)  

Serdecznie Zapraszamy !!!!!! 

World Day of Sick 
 

8th Annual Divine Mercy Healing Mass Saturday, February 21 , Saint Ann Catholic Church in Bartlett, TN  

Confessions: 9-10:15am ( English & Spanish); Divine Mercy Procession starts at 10:30am 

Holy Mass at 10:45 am. Reception to follow 
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